



גילוי

והטלית יפרוס כנפיו ויצילם

גלגולו של הטלית-קטן של רבינו זי"ע

לבש רבי יצחק מענדל כל ימי הסתרתו. כעבור תקופה של כחצי שנה החליט לברוח לאמריקה כשרבינו עומד ודואג ומסדר את כל העניינים הדרושים להפלגתו, ומצייד אותו במכתב המלצה חמה ביותר (ראה תצלום). ור' יצחק מנדל לקח עמו את הטלית-קטן הזה ששמר קרוב ללבו ובאותה טלית היה ניגש ביום כיפור לתפילת מוסף ששימש כש"ץ.

מגזי הרה"ח ר' לייבל בערגער שליט"א ותודתו נתונה לחתנו הרה"ח ר' אהרן ב"ר פייבוש לעבל שליט"א מארה"ב שהעביר לידינו את הממצא החשוב ותשוח"ח להם

אנשי הרבנות ברוב עזותם תוכנית 'להשקיט אותו' אחת ולתמיד ל"ע, וקדשו עליו מערכה כבדה ולא אחת נמלט מאימת ידם הארוכה, עד שביום מן הימים נוצר חשש פיקוח נפש ממש וכבר היה מוכרח להסתתר מרוב פחד ואימה מהם.

מרן רבינו הגרי"ח לקחו החביאו בתוך ביתו, יש אומרים כי היה בעליית ביתו של מרן, שם מצא לו פינה שקטה ורגועה להמשיך את סדריו בלימודיו ותורתו, ולא ידע איש את מקומו, ורק רבינו דאג לו לכל צרכיו הגשמיים והרוחניים. באותם ימים נתן לו רבינו את הטלית-קטן שלו, לסגולה ולשמירה מכל צרה וטלית זו

סיפור מופלא הגיע למערכת על הטלית-קטן של רבינו מרן הגרי"ח זאנענפעלד זיע"א שהתגלגל והגיע עד לנו יורק. וכך היו הדברים.

היה זה בעת סערת הרבנות הראשית, כאשר היהדות החרדית לחמה אז בחירוף נפש במלא התנופה, היה איש חריף ותקיף בירושלים ושמו רבי יצחק מענדל רוטנברג שהקהיל קהילות ודרש דרש בקול ה' בכח נגד הרעיון הציוני וגרורותיו למיניהם ובראשם הר' קוק. ואכן עקב היותו מקורב לגדולי ירושלים, וכן היותו ת"ח גדול נתקבלו הדברים ביתר שאת. והיות שלא הרפה לרגע מלדרוש נגדם, הגו

ואלה תולדות יצחק

שערך לו המלצה חמה לקראת נסיעתו, ובהגיעו לאמריקה המשיך ללכת עם "הלבוש הירושלמי" במלא תפארתו בלי שום התפעלות, ושם פתח ביהמ"ד ברסלב בשכונת איסט-סייד, בה התרכזו היהודים החרדים באותה עת, והוא היה המשמש בביהמ"ד עד יומו האחרון, ואף שימש שם כש"ץ בימים הנוראים, שכן היה לו קול גדול כארי, וקולו היה ערב ביותר, והיה בעל רגש עצום.

באמריקה למד ולימד את אומנות השחיטה ובדיקה, שהיה נצרך ביותר באותם ימים כידוע. הגאון ר' משה ביק זצ"ל אב"ד מעזיבוז מגדולי הרבנים בארה"ב למד אצלו את אומנת השחיטה וכל ימיו אמר שזכה למה שזכה רק בגלל שהיה לו רבי טוב כר' יצחק מענדל זצ"ל.

רבי יצחק מענדל רוטנברג זצ"ל נפטר בה' אייר בשנת תנש"א בן מאה שנה, יהי זכרו ברוך.



עקב היותו מעושי דבריו התקפים שעמד לימין מרן הגרי"ח, ברח מהם בשנת תרפ"ו לאמריקה, זאת בהמלצת מרן הגרי"ח

רבי יצחק מענדל הכהן רוטנברג זצ"ל נולד בפולין בתרנ"א לאביו רבי ישראל יחיאל הכהן זצ"ל, בעודו נער צעיר התקרב לחסידות ברסלב ובשנת תרס"ח נסע לאומן והיה מתלמידי רבי אברהם חזן הראבר"ן בעל כוכבי אור זצ"ל מגדולי משפיעי ברסלב.

בשנת תרע"ט עלה רבי יצחק מענדל לאר"י והיה ממייסדי ביהכ"ס ברסלב במא"ש, שהיה אז בשוק מאה שערים (כיום ביהמ"ד טשורטקוב).

באר"י התחבר ליראי ה' וזכה להיות ממקורבי מרן הגרי"ח זוננפלד זי"ע ונמנה על באי ביתו ואנשי סודו של מרן זי"ע. רבי יצחק מענדל היה בקי עצום בגפ"ת, למד בחברותא עם הגאון מטעפליק רבי שמשון אהרן פולנסקי זצ"ל, וכן למד אצל הגאון הקדוש המקובל ר' חיים שאול הכהן דוויק זצ"ל.

גלגל הרדיפות שספג מאנשי הר' קוק,

